MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
CAMPUS SENHOR DO BONFIM-BA

Km 04 da Estrada de Igara, s/n Zona Rural – CEP 48.970.000
Telefone: (74) 3542-4000

EDITAL Nº 22/2017

RENOVAÇÃO DE MATRÍCULA

O Diretor  Geral  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  Baiano –

Campus Senhor do Bonfim, no uso de suas atribuições legais, torna público que a renovação

de matrícula para o Módulo II do Curso Técnico em Zootecnia, obedecerá ao que segue:

1. PERÍODO

1.2. Para efetivar a Renovação de Matrícula, o estudante ou seu procurador, deve se

apresentar na Secretaria de Registros Acadêmicos, no período de 15 à 20 de março de 2017,

nos  horários  das  08:00h  às  11:00h  e  das  14:00h  às  17:00h,  portando  os  seguintes

documentos:

a) Cédula de identidade ou qualquer documento oficial com foto.

b) Comprovante de “Nada Consta” (Disponibilizado pela Biblioteca)

1.3.  A Renovação de Matrícula de estudantes menores de 18 anos só poderá ser

realizada com a presença do responsável legal.

2. INFORMAÇÕES GERAIS

2.1. É de responsabilidade do aluno a observância dos prazos estabelecidos neste Edital,

bem como o acompanhamento das informações divulgadas.

Senhor do Bonfim-BA, 13 de março de 2017

AÉCIO JOSÉ ARAÚJO PASSOS DUARTE
Diretor Geral

Portaria nº 329/2014